ПРОТОКОЛ № 1/зцЭФ-2015
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме

г. Петропавловск-Камчатский			      	                	12 марта 2015 года

	Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Камчатки»
  (684001, Камчатский край, г. Елизово, а/я 1)

Единая комиссия по закупке товаров, работ услуг и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:
Заместитель председателя
комиссии:
	Галкин А.Б.

Шевков В.А.

	 члены комиссии:
	Тарасенко М.М., Здоровенко А.М., Черевко Д.А.

В составе комиссии 8 (восемь) членов, на рассмотрении заявок на участие в запросе цен присутствовали 5 (пять) человека, комиссия правомочна принимать решения.
Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах закупки (пункт 7 приложения 2 к Приказу ФКП «Аэропорты Камчатки» от 23.10.2012 № 177/з «О создании Единой комиссии по закупке товаров, работ, услуг для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды»).

	Предмет договора:
	Поставка колесного трактора «Беларус 82.1 10/43 (МТЗ 82.1-10/43)
 в комплекте с навесным оборудованием
для нужд Федерального казенного предприятия
 «Аэропорты Камчатки»

	Начальная (максимальная) цена договора:
	3 300 000,00 (три миллиона триста тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС

	Место, дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме
	г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского, д. 43, каб. 210;
12.03.2015

	Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен в электронной форме:
	До времени окончания срока подачи заявок поступило 4 (четыре) заявки в форме электронного документа,

	В отношении заявок на участие в запросе цен в электронной форме была объявлена следующая информация:
-  наименование и почтовый адрес участника закупки;
- наличие сведений и документов, предусмотренных документацией о проведении запроса цен в электронной форме;
- цена договора и прочие условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в запросе цен в электронной форме и являющиеся критерием оценки заявок.

Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен в электронной форме:
рег. № заявки 20 от 11.03.2015; 12-05;
1. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью  «СпецКомМаш», (Место нахождения: 603159, г. Нижний Новгород, ул. Волжская набережная, 26-2; ИНН/КПП 5258093827/525701001; ОГРН 1105258006424).
Заявка содержит признаки электронной подписи документов в  соответствии с Федеральным законом от  06.04.2011  № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 3 221 000,00 (три миллиона двести двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
 Срок поставки товара: не позднее 15 июня 2015 года.
Товар, предложенный к поставке:
Трактор «Беларус 82.1-10/43» (МТЗ-82.1-10/43);
Косилка-кусторез роторная с манипулятором К-78М;
Борона навесная дисковая БНД-2;
Прицеп 2ПТСЕ-4,5;

рег. № заявки 21 от 11.03.2015; 16-50;
2. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью  «Трактъ», (Место нахождения: 214000, Смоленская область, г.Смоленск, пр-т Гагарина, 5 офис 221; ИНН/КПП 6731074312/673101001; ОГРН 1096731003731).
Заявка содержит признаки электронной подписи документов в  соответствии с Федеральным законом от  06.04.2011  № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 3 190 000,00 (три миллиона сто девяносто тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
 Срок поставки товара: не позднее 15 июня 2015 года.
Товар, предложенный к поставке:
Трактор «Беларус 82.1-10/43» (МТЗ-82.1-10/43);
«Косилка-кусторез роторная с манипулятором  КОР-16»;
Борона навесная дисковая БНД-2;
Прицеп 2ПТСЕ-4,5;

рег. № заявки 22 от 11.03.2015; 16-55;
3. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью  «Производственно-коммерческая фирма «Автодом» (ООО «ПКФ «Автодом»), (Место нахождения: 644091, Россия, г. Омск, ул. 13-я Комсомольская, д. 1; ИНН/КПП 5505208360/550501001; ОГРН 1105543015511).
Заявка содержит признаки электронной подписи документов в  соответствии с Федеральным законом от  06.04.2011  № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 2 800 000,00 (два миллиона восемьсот тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
 Срок поставки товара: Срок отгрузки товара – 30 дней с момента заключения Договора с возможностью досрочной отгрузки; Срок поставки товара – до 15 июня 2015 года, с возможностью досрочной отгрузки.
Товар, предложенный к поставке:
Трактор «Беларус 82.1-10/43» (МТЗ-82.1-10/43);
Косилка-кусторез роторная с манипулятором К-78М;
Машина дисковая универсальная МДУ-2,6х2Н;
Прицеп 2ПТСЕ-4,5;

рег. № заявки 23 от 11.03.2015; 16-57;
4. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «АСМ–АГРО», (Место нахождения: 630052, г. Новосибирск, ул. Толмачевская, 33В; ИНН/КПП 5404511225/540401001; ОГРН 1145476057638).
Заявка содержит признаки электронной подписи документов в  соответствии с Федеральным законом от  06.04.2011  № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
[bookmark: _GoBack]Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 3 289 999 (Три миллиона двести восемьдесят девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
 Срок поставки товара: не позднее 15 июня 2015 года.
Товар, предложенный к поставке:
Трактор «Беларус 82.1-10/43» (МТЗ-82.1-10/43);
Косилка-кусторез роторная с манипулятором К-78М;
Борона навесная дисковая БНД-2;
Прицеп 2ПТСЕ-4,5;

Решение:
1. В соответствии с абз. 2 п. 6.1.3.3. р. 6.1.3. ч. 6.1. гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки»  «В случае, если заявки на участие в закупке не соответствует требованиям, установленным в извещении и/или документации о проведении закупки, такие заявки не рассматриваются и отклоняются.
Отказать на основании п. 6.4.10. ч. 6.4., гл. 6 в допуске к участию в запросе цен в электронной форме:
- ООО «Трактъ», заявка не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен в электронной форме.
Основание принятия решения о несоответствии заявки:
-  к поставке предложено к поставке предложена «Косилка-кусторез роторная с манипулятором  КОР-16» , что не соответствует требованиям технического задания документации о закупке,  требуется «Косилка-кусторез роторная с манипулятором К-78М».  Альтернативное предложение документацией не предусмотрено - абз. 2 п. 3 документации о проведении запроса цен в электронной форме.
- ООО «ПКФ «Автодом», заявка не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен в электронной форме.
Основание принятия решения о несоответствии заявки:
-  к поставке предложено к поставке предложена «Машина дисковая универсальная МДУ-2,6х2Н», что не соответствует требованиям технического задания документации о закупке,  требуется «Борона навесная дисковая БДН-2».  Альтернативное предложение документацией не предусмотрено - абз. 2 п. 3 документации о проведении запроса цен в электронной форме.

2. Допустить к участию в запросе цен: ООО «СпецКомМаш», ООО «АСМ–АГРО». Предоставленные заявки соответствует условиям и требованиям документации о проведении запроса цен в электронной форме.
3. На основании п. 6.4.9. р. 6.4. гл. 6 Положение о закупке товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Камчатки»  признать ООО «СпецКомМаш», - победителем запроса цен в электронной форме;
- ООО «АСМ–АГРО» предложило цену, следующую за ценой победителя.
4. Заказчику – ФКП «Аэропорты Камчатки» заключить договор с победителем запроса цен в электронной форме - ООО «СпецКомМаш» по  цене не превышающей предложенную, на условиях документации о проведении запроса цен в электронной форме и проекта договора.

Результаты голосования: за – 5 (пять), против - нет.
Протокол подписан всеми  присутствующими на заседании членами комиссии.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя
комиссии

___________________ А.Б. Галкин

___________________ В.А. Шевков

Члены комиссии:

	____________________ М.М. Тарасенко

____________________ А.М. Здоровенко

____________________ Д.А. Черевко